
Nº 186, quarta-feira, 26 de setembro de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092600179

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

PA 186/18. Edital 64/18. Menor Preço Global. Objeto: melhorias
sanitárias domiciliares - MSD, Convênio FUNASA 1055/2013,
SINCONV 797642/2013. Dia 11/10/18 às 8:30h. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 14h.

Uauá-BA, 25 de setembro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de MATERIAL PENSO,
FRALDAS INFANTIL E GERIÁTRICAS, INSUMOS INSULINO
DEPENDENTES, INSTRUMENTAL E EQUIPAMENTOS;
MATERIAL PARA O SAMU, visando atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Valença. Data da sessão:
09/10/2018, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global por
Lote Local: Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia. O
Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis no sítio eletrônico
da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na
Prefeitura de Valença, endereço acima. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL A. PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2018

Proc. Adm: 336/2018; Contratante: Município de Xique-Xique;
Contratada: Odontomedicenter Ltda; Objeto: Aquisição de material de
consumo e instrumental odontológico, destinado aos serviços de
saúde bucal, visando a manutenção das diversas atividades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município; Vigência: 24/09/2018 à
31/12/2018; Valor: R$29.990,00; Dotação Orçamentária: Órgãos: 07;
Unidade: 0701; Projeto Atividade: 0701; Elemento De Despesa:
33.90.30.00; Fonte De Recurso: 02-14.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2018

Proc. Adm: 336/2018; Contratante: Município de Xique-Xique;
Contratada: Oliveira & Santos Ltda; Objeto: Aquisição de material de
consumo e instrumental odontológico, destinado aos serviços de
saúde bucal, visando a manutenção das diversas atividades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município; Vigência: 24/09/2018 à
31/12/2018; Valor: R$11.500,00; Dotação Orçamentária: Órgãos: 07;
Unidade: 0701; Projeto Atividade: 0701; Elemento De Despesa:
33.90.30.00; Fonte De Recurso: 02-14.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2018

Proc. Adm: 336/2018; Contratante: Município de Xique-Xique;
Contratada: Matias Machado da Silva; Objeto: Aquisição de material
de consumo e instrumental odontológico, destinado aos serviços de
saúde bucal, visando a manutenção das diversas atividades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município; Vigência: 24/09/2018 à
31/12/2018; Valor: R$111.000,00; Dotação Orçamentária: Órgãos: 07;
Unidade: 0701; Projeto Atividade: 0701; Elemento De Despesa:
33.90.30.00; Fonte De Recurso: 02-14.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

O Prefeito torna público a homologação do PP n°
062/2018 e Proc. Adm: 336/2018, Menor Preço por Lote, que
objetiva a Aquisição de material de consumo e instrumental
odontológico, destinado aos serviços de saúde bucal, visando a
manutenção das diversas atividades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município. Vencedoras: Odontomedicenter Ltda, com o
valor global: R$29.990,00, referente ao lote 01; Matias Machado
da Silva, com o valor global: R$111.000,00, referente ao lote 02
e Oliveira & Santos Ltda com o valor global: R$11.500,00,
referente ao lote 03. Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 24 de setembro de 2018.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

O Pregoeiro torna público o Resultado Final do PP n°
062/2018 e Proc. Adm: 336/2018, Menor Preço por Lote, que
objetiva a Aquisição de material de consumo e instrumental
odontológico, destinado aos serviços de saúde bucal, visando a
manutenção das diversas atividades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município. Vencedoras: Odontomedicenter Ltda, com o valor
global: R$29.990,00, referente ao lote 01; Matias Machado da Silva,
com o valor global: R$111.000,00, referente ao lote 02 e Oliveira &
Santos Ltda com o valor global: R$11.500,00, referente ao lote 03.
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 21 de setembro de 2018.
OBERDAM ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.05.001 - SESA
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: VEREDA
COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS
LTDA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 76.500,00 (Setenta e Seis Mil
e Quinhentos Reais). OBJETO: Aquisição de ambulância Tipo A
remoção simples e eletiva, conforme Termo de Adesão Nº
230040171219154000, destinado atender as necessidades dos
pacientes do Município de Aiuaba-CE. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Pregão Presencial Nº 2018.06.05.001 - SESA.
VIGÊNCIA: até 31 (Trinta e Um) de dezembro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N°: 0601.10.301.0171.2.030. ELEMENTO DE
DESPESAS N°: 44.90.52.00. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Pedro Cadó de Castro - Ordenador de Despesa da Secretaria de
Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Williams Henrique Parente
de Castro. DATA DA ASSINATURA: 09/08/2018.
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
COMUNICADO

Interposição de Recurso e de Abertura de Prazo para Contrarrazões -
Concorrência Nº 2018.06.27.001

O Município de Aquiraz por intermédio da Presidente da
Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas, comunica aos respectivos licitantes, nos termos do art.
109, § 3º, da Lei Federal 8.666/93, a interposição de recurso
administrativo pela empresa: WRV Projetos e Construções LTDA -
EPP no certame, que tem como objeto a Construção de 02 Quadras
poliesportivas: na EMEF Batoque, e EMEF José Almir da Silva, nas
localidades de Batoque e Novo Iguape e Construção da cobertura
metálica e piso da quadra poliesportiva da EMEF José Raimundo da
Costa, na localidade de Lagoa do Ramo.

Fica aberto o prazo de 05(cinco) dias, a contar da data da
publicação deste comunicado, para que os licitantes interessados se
desejarem, apresentem Contrarrazão ao recurso interposto. Cópia dos
documentos correspondentes se encontram na sede da Comissão de
Licitação de Aquiraz, bem como no portal do TCE. Em razão da
interposição a abertura não acontecerá no dia 25/09/2018 às 10h30hs,
como antes divulgado.

Aquiraz-CE, 24 de Setembro de 2018
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2018 PP SAU

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 09 de Outubro de 2018, fará realizar licitação Nº
017/2018 PP SAU na modalidade Pregão, tipo menor preço, para
aquisição de um sistema de digitalização de imagens radiográficas
convencional e filmes, destinado ao Hospital e Maternidade Santa
Isabel, junto a Secretaria de Saúde deste Município, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que
lhe foram introduzidas e a Lei nº 10.520/02.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da
Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente.

Aracoiaba - CE, 25 de Setembro de 2018
ANAILSON LIMA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.29.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído
o julgamento final, referente ao Processo Licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 2018.08.29.1, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada - LIMA & PEREIRA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, por
cumprimento integral às exigências do edital convocatório.

Empresa Vencedora: LIMA & PEREIRA CONSTRUÇÕES
LTDA - ME, com proposta de preços totalizando o valor global
estimado de R$ R$ 662.983,71 (seiscentos e sessenta e dois mil
novecentos e oitenta e três reais e setenta e um centavos). Maiores
informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, nº 757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245 -

Araripe/CE, 24 de Setembro de 2018

DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2018.09.05.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no
uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que o certame licitatório na modalidade Pregão nº
2018.09.05.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 01
(uma) Ambulância tipo A - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE, nos
moldes do Termo de Compromisso nº 230200171219180197 do
Ministério da Saúde, resultou deserto, por não acudirem interessados.
Maiores informações na sede da Prefeitura sito na Rua José Leite
Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-
1612.

Barro/CE, 25 de setembro de 2018
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Terceiro Aditivo N.º 2018.04.27.01 ao Contrato N.º 2017.08.02.01
da Tomada de Preços Nº 2017.05.04.02, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços na reforma do
mercado público do município de Caririaçu-Ceará, deste município.
Contratante: Secretaria De Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura. Contratada: Roma Construtora Ltda. Prorrogação
Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima
referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 90
(Noventa) dias, e vigorará a partir do dia 30 de Abril de 2018 com
o seu novo vencimento na data do dia 29 de Julho de 2018.
Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como fundamento
o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Assina Pela Contratada: Roberto Antônio De
Castro Macedo. Assina Pela Contratante: José Marcos Alves
Vi l a r.

Quarto Aditivo N.º 2018.07.27.01 ao Contrato N.º 2017.08.02.01 da
Tomada de Preços Nº 2017.05.04.02, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços na reforma do mercado
público do município de Caririaçu-Ceará, deste município.
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura. Contratada: Roma Construtora Ltda. Prorrogação
Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima
referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 90
(Noventa) dias, e vigorará a partir do dia 30 de Julho de 2018 com
o seu novo vencimento na data do dia 28 de Outubro de 2018.
Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como fundamento
o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Assina Pela Contratada: Roberto Antônio de
Castro Macedo. Assina Pela Contratante: José Marcos Alves
Vi l a r.

Primeiro Aditivo N.º 2018.07.19.01 ao Contrato N. º 2018.03.22.01
da Tomada de Preços Nº 2017.10.26.01, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços na construção de
quadra poliesportiva coberta (conclusão) na localidade de sítio
cachoeirinha na zona rural do município de Caririaçu-Ceará, deste
município. Contratante: secretaria de desenvolvimento urbano e
infraestrutura. Contratada: D M da Silva Serviços e Construções -
ME. Prorrogação Contratual: O presente aditivo tem por finalidade

a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado
por mais 120 (Cento e Vinte) dias, e vigorará a partir do dia 20 de
Julho de 2018 com o seu novo vencimento na data do dia 17 de
Novembro de 2018. Fundamentação Legal: O presente Contrato
tem como fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratada:
Danilo Moreira Da Silva. Assina Pela Contratante: José Marcos
Alves Vilar


		2018-09-26T16:56:49-0300




